ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y - DƯỢC                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 302/TB - ĐHYD                                 Thái Nguyên, ngày 30  tháng 03 năm 2016
THÔNG BÁO

(Về việc tuyển sinh khoá đào tạo ngắn hạn "Điều dưỡng chuyên khoa Nha khoa"

tại Trường Đại học Y Dược - Đại học Thái Nguyên năm 2016)
Kính gửi:    ……………………………………………………………………………………………..
Căn cứ Nghị định 31/CP ngày 04/4/1994 của Chính phủ về việc thành lập Đại học Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 2424/QĐ-ĐHTN ngày 22/10/2015 của Giám đốc Đại học Thái Nguyên về việc ban hành Quy định nhiệm vụ, quyền hạn của Đại học Thái Nguyên, các cơ sở giáo dục đại học thành viên và đơn vị trực thuộc;

Căn cứ kết quả khảo sát nhu cầu đào tạo ngắn hạn cán bộ Điều dưỡng chuyên khoa Nha khoa có kiến thức và năng lực thực hành nghề nghiệp đáp ứng việc thực hiện nhiệm vụ chăm sóc sức khỏe răng miệng cho người bệnh trong các bệnh viện nói riêng và người dân tại cộng đồng nói chung trong giai đoạn hiện nay;

Trường Đại học Y Dược - Đại học Thái Nguyên thông báo tới các cơ sở y tế và các cá nhân liên quan về kế hoạch tuyển sinh khoá đào tạo ngắn hạn "Điều dưỡng chuyên khoa Nha khoa" của Nhà trường trong năm 2016 như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh:

Tốt nghiệp Điều dưỡng đa khoa trình độ trung cấp trở lên, Cao đẳng y tế học đường, Y sĩ đa khoa và các hệ đào tạo khác tương đương.
2. Hình thức đào tạo: Tập trung.

3. Thời gian đào tạo: 6 tháng.

4. Chứng chỉ sau khi tốt nghiệp: Điều dưỡng chuyên khoa Nha khoa.
5. Vùng tuyển sinh: Tuyển sinh trong cả nước.
6. Hồ sơ xét tuyển gồm có:

1. Phiếu đăng ký học khoá đào tạo ngắn hạn.

2. Bản sao hợp pháp các giấy tờ liên quan tới quá trình học tập như sau:

- Bằng tốt nghiệp Trung cấp, Cao đẳng Y, Điều dưỡng...

- Bằng tốt nghiệp trung học phổ thông hoặc bổ túc văn hoá tương đương.

3. Bản sao giấy khai sinh.

4. Giấy xác nhận đủ sức khoẻ để học tập do cơ quan khám, chữa bệnh có thẩm quyền cấp (thời hạn không quá 6 tháng tính đến thời điểm nhận hồ sơ xét tuyển).

5. Hai ảnh mới chụp không quá 6 tháng cỡ 3 x 4 cm

6. Các giấy tờ nêu trên được đựng trong túi hồ sơ có kích thước 23 cm x 33 cm. Bên ngoài ghi rõ họ tên, số điện thoại liên hệ, nơi công tác (nếu có), và liệt kê các giấy tờ có trong hồ sơ.

7. Học phí: 12.000.000đ/1 học viên/khóa học.

8. Địa điểm mở lớp: Trường Đại học Y Dược - Đại học Thái Nguyên.

Địa chỉ: 284 - Đường Lương Ngọc Quyến, Thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên.

9. Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 04/4/2016 đến hết ngày 13/5/2016.

10. Địa điểm nhận hồ sơ: Phòng Đào tạo Trường Đại học Y - Dược Thái Nguyên.

(Nhà trường không nhận hồ sơ qua đường bưu điện và hồ sơ sẽ không được trả lại trong trường hợp không được xét tuyển).

11. Dự kiến thời gian khóa học: từ ngày 23/5/2016 đến ngày 18/11/2016.

12. Điện thoại liên hệ: Phòng Đào tạo: 0280.3655652 (BS.Vũ Thanh Hảo)
Khoa RHM: 0913351248 (TS. Hoàng Tiến Công); 0916616427 (TS. Lê Thị Thu Hằng).
        Nơi nhận:                                                                                  HIỆU TRƯỞNG
- Như kính gửi;

- Lưu VT, ĐT.

                                Đã ký

PGS.TS. Nguyễn Văn Sơn